Anomis dienomis: Viešpaties angelas nužengė į krosnį prie Azarijo ir jo draugų, išstūmė plieskiančią ugnį iš krosnies ir padarė krosnies vidų, tarsi jame būtų pūtes vėsa dvelkiantis vėjelis. Liepsnos pakilo keturiasdešimt devynias uolektis virš krosnies, driekėsi į šonus ir sudegino aplink krosnį stovinčius chaldėjus, karaliaus tarnus, kurie ją kurstė. O jų ugnis visai nelietė, – neužgavo ir net jų nevargino. Tuomet visi trys krosnyje vienu balsu giedojo, garbindami ir šlovindami Dievą: „Pašlovintas esi tu, Viešpatie, mūsų tėvų Dieve, didžiai

| vertas garbės ir šlovės per amžius.“

Alleluia

Alleluia.

Dan. 3, 52. V. Benedictus es, Domine, Deus patrum nostrorum, et laudabilis in sæcula.

Collecta

Deus, qui tribus pueris mitigasti flammam ignium: concede propitius; ut nos famulos tuos non exurat flamma vitiorum. Per Dominum nostrum...

Epistola

Lectio Epistolæ beāti Pauli Apóstoli ad Romános. (Rom. 5, 1–5)

Fratres: Iustificáti ex fide, pacem habeamus ad Deum per Dóminum nostrum Iesum Christum: per quem et habemus accessum per fidem in grátiam istam, in qua stamus, et gloriámur in spe glóriæ filiórum Dei. Non solum autem, sed et gloriámur in tribulatió nibus: scientes, quod tribulatio patientiám operátur, patientia autem probatió nem, probatio vero spes, spes autem non confundit: quia caritas Dei diffúsa est in cordibus nostris per Spíritum Sanctum, qui datus est nobis.

Tractus

Ps. 116, 1–2. Laudáte Dóminum, omnes gentes: et collaudáte eum, omnes pópuli. V. Quóniam confir-

Aleliuja

Aleliuja.

Dan 3, 52. V. Palaimintas esi, Dieve, mūsų tėvų Dieve; vertas šlovės per amžius.

Kolekta

Dieve, tu prigesinai ugnį trimis jaunuoliams. Maloningai apsaugok mus, savo tarnus, nuo aistrų ugnies. Per mūsų Viešpatį...

Epistolė

Skaitinys iš šventojo apaštalo Pauliaus Laiško romiečiams. (Rom 5, 1–5)

Broliai: Nuteisinti tikėjimu, gyvename taikoje su Dievu per mūsų Viešpatį Jėzų Kristų, per kurį tikėjimu pasiekiame tą malonę, kurioje stovime ir didžiuojamės Dievo šlovės viltimi. Ir ne vien tuo. Mes taip pat didžiuojamės sielvartais, žinodami, kad sielvartas gimdo ištvermę, ištvermė – išbandytą dorybę, išbandyta dorybė – viltį. O viltis neapgauna, nes Dievo meilė yra išlieta mūsų širdyse Šventosios Dvasios, kuri mums duota.

Traktas

Ps 116, 1–2. Šlovinkite Viešpatį visos giminės, aukštinkite jį visos tautos. V. Nes jo gerumas mums

máta est super nos misericórdia eius:
et véritas Dómini manet in ætérnum.

Sequentia

Veni, Sancte Spíritus, / Et emítte
cælitus, / Lucis tuæ rádiū.